
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.o 21.08.01 /2017-SEOSP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS - SEOSP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 11hOOmin (onze) horas do dia 19 de
Setembro de 2017, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por item para a AQUISiÇÃO DE REFEiÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 31 de agosto de 2017.

lEYDIAN~AS
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21.08.01/2017 - SEOSP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço Item. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2017, ÀS 11hOOmin(onze)
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO TORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULARDIA 01/09/2017.
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DiÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°166 I FORTALEZA, 01 DE SETEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENClAL N° 2017.08.25.1.
A Pregoeira do Município do Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 18 de Setembro de 2017 às 08hOOmin, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com dqcumentos de habilitação e propostas de preços para o objeto:
CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE EQUIPE DE ARBITRAGEM
PARA DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS DESTINADAS
A SECRETARIA DE ESPORTE DO MlJNICIPIO DE CRATO-CE .
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08hOOminàs 14hOOmin.Crato/CE, 31 de Agosto de 2017. Valéria do Carmo
Moura - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA-
TO - AVISO DE CANCELAMENTO - TOMADA DE PREÇO N°
2017.05.31.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal do Crato-Ce comunica aos interessados que o Processo Licitatório
na modalidade Tomada de Preço N° 2017.05.31.2, tendo como objeto:
CONTRA TAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À ELA-
BORAÇÃO DOS PROJETOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E
ORÇAMENTOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESTADUATS E
FEDERAIS, BEM COMO A UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE RECUR-
SOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE ACORDO COM A DEMANDA DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, que seria realizada no dia
04/09/2017 às 08hOO, está CANCELADO. Motivo: Equívoco quanto ao
Termo de Referencia. Não havendo até o momento, data prevista para um
novo Processo Licitatório. Crato/CE, 31 de Agosto de 2017. Valéria do
Carmo Moura - Presidente

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.08.11.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, no uso de suas
atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente à
fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços
n° 2017 .08 .11.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - ANA MARIA
B~ TISTA DOS SANTOS - ME, EDlF1CA EDlFICAÇÕES E CONSTRU-
ÇOES LTDA -ME, PODIUMEMl'REENDIMENTOS EIREU - EPP, AJ.L.
CONSTRUTORA LTDA - ME, M. L. CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS ElRELl - ME, FV CONSTRUÇÕES ElRELl - ME, CALDAS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, M L S -CONSTRUÇÃO
CTVTLLTDA - ME,} 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
INOVA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, ROMA
CONSTRUTORA LTDA - ME, TEOTONIO CONSTo E COMÉR.IND. E
SERVo LTDA - ME, G7 CONSTRUCOES SERVICOS E TRANSPORTES
ElRELI -ME, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME,
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVo EIRELI - ME,
CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, A CASA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, 3R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME~AGAPE SERVICOS EIRELI - ME eMJM CONSTRUÇÕES
E IMOBlLlARIA LTDA - ME, por cumprimento integral às exisências
editalicias. Empresas Inabilitadas - S & T CONSTRUÇÕES E LOe.
DE MAO DE OBRA EIRELI - ME, por descumprimento aos itens 3.2.16,
3.2.17 e 3.2.17.I;VDBEZERRAENGENHARIA-ME, itens 3.2.4, 3.2.16,
3.2.17 e 3.4.1; CONSTRUTORA VIElRA E SERViÇOS ElRELl - ME,
Itens 3.2.16, 3.2.17 e 3.2.17.2; JOSE URIAS FILHO - ME, itens 3.2.16,
3.2.17 c 3.2.18; ALVES & FERRETRA CONST. LOC. E EMPREEND.
LTDA - ME, itens 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4, 3.2.5, 3.2.6,3.2.16,3.2.17,3.2.18
e 3.2.19 e ARAUJO E SOUZA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-
ME, itens 3.2.4, 3.2.16, 3.2.17, 3.2.17.1 e 3.2.18 do edital convocatório, A
cI.nprcsa SERV:r'?S EMPREENDTMENTOS ETREU - ME, fora irnpossi-
bilitada de participar do certame por descumprimento ao item 2.1 do Edital
Con vocatório (por não atender as condições exigidas para eadastramento
até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, silo na Avenida Antônio
Ric~do, n° 43 - Centro, Aurora/CE, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no
horário de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 30 de agosto de 2017. Alei
Ferreira de Almeida - Presidente da CPL.

MISTO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - J>REGÃO PRE-
SENCTAL N° 2017.08.16.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
de Missão VelhalCE torna público, para conhecimento dos interessados,
que o certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.08.16.2, do tipo
presencial, cujo objeto é aquisição de OI (um) veiculo tipo pick up, des-
tinados ao atendimento das necessidades do Cadastro Único/Programa
Boba Família, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social de Missão Velha/CE, resultou DESERTO, por não acudirem
interessados ao mesmo. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, silo na Rua Santos Dumont, n? 64 - Centro - Missão Velha!
CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs.
Missão Velha/CE, 30 de Agosto de 2017. Gleyllson Fernandes de
Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
VELHA- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
2017.08.31.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
CE toma público, para conhecimento dos interessados que
certame licítalórío na modalidade Pregão n" 2017.08.31.1,
cujo objeto é contratação de empresa especializada
mecânicos na manutenção preventiva e corretiva,
peças, junto aos veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota
Município de Missão VelhalCE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o dia 15
de Outubro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na RI1aSantos Durnont, n" 64 - Centro - Missão
Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00
hs. Missão Velha/CE, 31 de Agosto de 2017. Gteyílson Fernandes de
Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFElTURA MUNIClPAL DE ALTANElRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.08.31.1.
Realizará a licitação para contratação de serviços de engenharia para a execução
das obras de conservação e ampliação das estradas vicinais do Município de
Altaneira/CE. Abertura: 19 de setembro de 20 17 às 09 :OOh.Edital disponível
á Rua Deputado Furtado Leite, n? 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/CE 31
de agosto de 2017 -Janaina Alenear Ferreíra - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.08.31.2
Realizará a licitação para contratação de serviços de engenharia para a execução
das obras de construção dc esgoto público na Av. Maximino Fcrrcira, Distrito
São Romão, Altaneira/CE. Abertura: 19 de setembro de 20 17 às 13:OOh.Edital
disponível á Rua Deputado Furtado Leite, n" 272 - Centro, AltaneiralCE, no
horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185. Altaneira/
CE, 31 de agosto de 2017 - Janaina Alencar Ferrelra - Presidente da
Comissão Permanente de Lkitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABU-
LEIR~ DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N°. 28.08.01l2017-DIVERSAS_ OBJETO:
AQU[S[ÇÃO DE 06 (SE[S) VEÍCULOS AUTOMOTORES, OKM,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE E
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TABULEiRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTI-
DADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE RE-
FERÊ!'iCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE
PREGAO COMUNICA ~OS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE
SETEMBRO DE 2017, AS 08HOOM1N (OITO) HORAS, NA SALA
DA C9M[SSAO D~ LlCITAÇAO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLTCE~IO, 4605, SAO FRANCTSCO, TABULEIRO DO NORTE/CE,
ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PRO-
POSTA J?E PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRA VES DO E-MAIL licitacaotabulciro@gmail.com. l' ABULETRO
DO NORTE/CE, EM 01 DE SETEMBRO DE 2017. LEYDIANE
VlElRA CHAGAS - PREGOElRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCI~L N°. 21.08.01/2017 - SEOSP. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE REFEIÇOES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ~ECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MU-
NICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CI. DE ACORDO COM AS
QUANTID~DES E ESPEC[FICAÇÚES CONSTANTES NO TERMO
DE REfERENCIA. TIPO: MENOR PREÇO ITEM. A COMISSÃO DE
PREGA O COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 19 DE
SETEMBR0.DE 2017, ÀS llH.OOMIN (ONZE) HORAS, NA SALA
DA CpMISSAO D~ LlCITAÇAO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICER,IO, 4605, SAO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE,
ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PRO-
POSTA pe PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVES DO E-MAIL licitacaotabulciro@gmail.com. TABULEIRO DO
NORTE/CE, EM 01 DE SETEMBRO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PREGOEIRA.

*** *** *~*
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEMIDM
Pregão Eletrônico n" 2017038/ IDM° Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos. inscrita

no CNP.l-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 21/09/12017 às 09h30min de Edital de
Pregão Eletrônico ohjetivando aquisições de andaimes e cavaletes, conforme
condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.
dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em Fortaleza 31 de Agosto
de 2017.

Thais Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

mailto:licitacaotabulciro@gmail.com.
mailto:licitacaotabulciro@gmail.com.
http://www.licitacoes-.com.br.


Ceará, O1 de Setembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO vm IN° 1769 d.-.:"~

RESOLVE:

Designar a Senhora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA,
Auxiliar de Enfermagem, mal. 1086, RG 782.288 - 2" VIA/SSP-
CE, CPF 115.026.063-72, residente à Rua Alípio Franklin de
Andrade, n" 3988, Centro, lotada na Secretaria de Saúde, para
efetuar viagem de urgência/emergência a Fortaleza-Ceará,
acompanhando o Sr. Francisco Lima de Souza, com destino ao
Hospital do Coração Dr, Carlos Alberto Studart Gomes, na
Avenida Frei Cirilo, 3480 - Messejana, na ambulância de placas
PMN 0419, no dia 30 de agosto do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei
Municipal N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de
15.12.2009 e o Decreto n° 002/2017, efetuar o pagamento no valor
global de R$ 63,00 (sessenta e três reais), referente a 01 (uma)
diária, no valor unitário de R$ 63,00 (sessenta e três reais),
correspondente ao dia em que a servidora acima mencionada
estará a serviço deste Município, na cidade de Fortaleza- Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

.PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRlGUES CHAVES, em 30 de agosto de 2017.

RlLDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:F14C2FEF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 1094/2017 DE 30 DE AGOSTO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar o Senhor NARPTON MOREIRA MAlA, Motorista,
""'''-mat. 3930, RG 190669689 SSP CE 2" VIA, CPF 770.550.043-49,
/ .residente à Rua Monsenhor Otávio Santiago, N° 331, Bairro 08 de

Setembro, com lotação na Secretaria de Saúde, para efetuar
viagem de urgência/emergência à Fortaleza - CE, conduzindo o
paciente José Alexandre Mendes, paciente em alta do Hospital
Distrital Edmilson Barros de Oliveira, na Av. Jornalista Tomaz
Coelho, 1578 - Messejana, na ambulância de placas PMN 0419,
no dia 30 de agosto do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei
Municipal N° ].061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de
15.12.2009 e o Decreto n° 002/2017, efetuar o pagamento no valor
global de R$ 63,00 (sessenta e três reais), referente a 01 (uma)
diária, no valor unitário de R$ 63,00 (sessenta e três reais),
correspondente ao dia em que o servidor acima mencionado
estará a serviço deste Município, na cidade deFortaleza - Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAlMUNDO
RODRIGUES CRAVES, em 30 de agosto de 2017.

"

,.XJ." 'I';~~l"" '-<-11)
""/'

.(). . o
pS \".-~~,~:;L "<'J

( . I Publica or:!! i
Josefa Mari'à~tiJaDi . , a 2';

.~.- " 'liCódigo Identifit.ador~ 5A7 /.í
'.JQ s\':"1'
~~ ",\'i~

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ·.2,"!..!;;.';>'"
PORTARIA N° 1095/2017 DE 30 DE AGOSTO DE 2017

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO.DO NORTE, 110.

uso. de suas atribuições legais,

CONSIDERAN.DO o que dispõe o art. 84, ínc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar o Senhor RIL.DSON RABELO VASCONCELOS,
Prefeito deste Município, mato 3955, CPF. 937.420.703-63 e RG
99002220163 SSPDS-CE - 2" Via ,residente à Rua Cel, Pio
Gadelha, N°, 4549, Centro, para efetuar viagem à Fortaleza-CE,
para tratar de assuntos de interesse do Município, no dia 30 de
agosto do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei Municipal
N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n" 001, de 15.12.2009,
e o Decreto. n" 002/2017, efetuar o pagamento. no valor global de R$
438,48 (quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos),
referente a 01 (uma) diária, no. valor unitário. de R$ 438,48
(quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos),
correspondente ao dia em que o servidor acima mencionado estará a
serviço deste Município, na cidade de Fortaleza - Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CHAVES, em 30 de agosto de 2017.

RILDSONRABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código ldentificador: D4D3DC IA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNrCIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 21.08.0112017 -
SEOSP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço. Item. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 19 DE SETEMBRO DE 2017, ÀS llbOOmin (onze)
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICIT AÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

www.diariomunicipal.com.brlaprece 43

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.brlaprece


01/09/2017 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 ! [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379


01/09/2017 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 21.08.01/2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTEICE,
DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão ITipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 01-09-20171 Data de Abertura: 19-09-20171 Hora da Abertura: 11:00:00
Local: Na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte, situada à Rua Padre
Clicério, 4605, São Francisco.
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações IEspecificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE IData: 01-09-2017

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL TCM 1Data: 01-09-2017
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: QUADRO DE AVISOS 1Data: 01-09-2017
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: DIÁRIO DO NORDESTE I Data: 01-09-2017
• Diário Oficial do Município IEspecificação: APRECE 1Data: 01-09-2017
• Diário Oficial da Estado 1Especificação: DOE 1Data: 01-09-2017

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

ObjetolLoteslItens

• ObjetolLotelltem: ITEM 02 - QUENTINHA COMPLETA: Especificação: Composto por: baião elou
arroz, macarrão, cuscuz, feijão, salada e carne (a escolha).

• ObjetolLotelltem: ITEM 01 - LANCHE BÁSICO: Especificação: Composto por: 01 (um) café, 01 (um)
le!te,02 {doi!> tipos de suco (18ilml cada), 01 {um) tipo de bolo {mole ou fofo), 01 (uma) fapíoca, 01 {um)
pao com pate.

-N° do Processo Administrativo: 2017.08.10-00021 Fundamentação Legal: Lei Federal n" 10.520, de 17/07/2002-
Lei que Regulamenta o Pregão e tem como subsidiaria a Lei n° 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores -
Lei de Licitações
Ordenador da Despesa: Jean Jerbson Chaves
Pregoeiro/Presidente da Comissão: Leydiane Vieira Chagas
Responsável pela Informação: Antonio Jean da Silva
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: Ana Paula Mauricio Gondim
Responsável pela Adjudicação: Leydiane Vieira Chagas
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Continuação dos anexos

• Continuação do edital e anexos

• Edital

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detaIhes?proc=112404&licit=87379 2/3

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.php/licitacao/detaIhes?proc=112404&licit=87379


01/09/2017 Licitações I TCM-CE

r:0,··OUVIDORIA
...." TGHI
topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303/ (85) 3218-2516 (85) /3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOOàs I7hOO
www.tce.ce.gov.br

m
• 1.0.22
• 13l vars & config
• Q logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=112404&licit=87379


01/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I)

Principal (I) > Licitações (/Licitacao) > 21.08.01/2017 - SEOSP

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 21.08.01/2017 - SEOSP

Exercício: 2017

Objeto: AQUISiÇÃO DE REFEiÇÕESPRONTAS PARAATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIADE OBRAS ESERViÇOSPÚBLICOS DO

MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 21/08/2017

Data/Hora/Abertura: 19/09/201711 :00:00

Responsável: JEANJERBSON CHAVES

Fundamentação
Legal:

LEIS FEDERAISN° 10.520/02 E LEI 8.666/93 ESUASALTERAÇÕESPOSTERIORES.

Justificativa de
Dispensas ou
Inexigibilidades:

A secretaria de Obras e Serviços Públicos, entre suas atividades habituais, estão o deslocamento de funcionários para atividades
externas, que são: operadores de máquinas, motoristas de caçamba, auxiliares, pedreiro e serventes, para recuperação de
estradas. barragens. dentre outras. Os serviços visa dar suporte as atividades desta Secretaria. fornecendo alimentação adequada
em horários e locais apropriados, uma vez que as mesmas não dispõem de recursos materiais e humanos no quadro pessoal para

realização dessas atividades. Vale salientar que as quantidades descritas no Termo de Referência levou em conta o levantamento

realizado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Licitante (5)

r>.

Aí\exo (5)

edital.pdf <li> (/storagellicitacao/319.pdf)

anexos.pdf ® (lstorage/licitacao/320.pdf)

Continuação dos anexos.pdf ® (lstoragellicitacao/321 .pdf)

Orgão (5)

SECRETARIA DE OBRAS

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/110 1/2

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/110


01/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA

Publicações (s)

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE

Outros Portal do TCE 01109/2017

Outros Portal da Prefeitura 01/09/2017

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-000

, 19 Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (SS) 3424-31 DO

\. Gabinete: (88) 3424-151 O

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidaria: (88) 98808-8438

ClimafT'empo

, I ,

-0-
, I '

Tabuleiro do Norte

...-." Temperatura: 33.84°C
céu claro

(httpS:~9&I1WtIÉpll!!IfIIltJillmt8!~triWtm.91tl!)(13jSljAptsiW)

© Copyright 2017, Ali Rights Reserved, Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação) (http://www.planalto.gov.br/cciviL03/_ato2011-2014/2011/leilI12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licilacao/11 O 2/2

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licilacao/11

